
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2023 г.                           с. Дивное                                                № 413 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 189      
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края» 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 23 Федерального закона                      

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменение в решение Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 31 августа 

2021 г. № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 16 ноября 2021 г. № 216, от 13 сентября 2022 г. № 295), 

изложив приложение 2 к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края в новой прилагаемой редакции. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 

Заместитель председателя  
Совета Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  Е.С.Виноградняя 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 
 



Приложение  
к решению Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 
первого созыва от 21 декабря 2023 г. № 413 

 
 

«Приложение 2 
к Положению о муниципальном  

контроле на автомобильном  
транспорте, городском наземном 

 электрическом транспорте и в  
дорожном хозяйстве на территории  
Апанасенковского муниципального  

округа Ставропольского края 
 
 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края являются: 

1. Поступление в Контрольный орган обращений юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта, 

автомобильных дорог, дорожной деятельности в части сохранности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, информации 

от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 

средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого 

лица хотя бы одного отклонения о следующих обязательных требованиях к: 

а) эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в 

полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

б) осуществлению работ по капитальному ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных 

сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным 

материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных 

дорог; 

в) осуществлению работ по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на 

них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в 

части обеспечения сохранности автомобильных дорог; 

г) осуществлению работ по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных дорожных 

сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным 

материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных 

дорог; 



д) осуществлению перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального 

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

области организации регулярных перевозок; 

е) информации об истечении сроков действия технических 

требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при 

проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, 

ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, 

строительстве и реконструкции в границах придорожных автомобильных 

полос объектов капитального строительства, объектов предназначенных для 

осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, а 

также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.» 

 

________________________ 
 


